
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 
26.10.2016                                 № 1229 

г. Кирово-Чепецк 

 
О внесении и утверждении изменений в схему водоснабжения и 

водоотведения муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области» в результате актуализации (корректировки) 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О 

водоснабжении и водоотведении», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – 

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 

05.09.2013 № 782 «О схемах водоснабжения и водоотведения», Уставом 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, 

администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести и утвердить следующие изменения в схему водоснабжения и 

водоотведения муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области, утвержденную постановлением администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 

25.12.2014 №2097, от 25.04.2016 №427 (далее - Схема) в результате 

актуализации (корректировки): 

1.1. Пункт 4.2. таблица 44 раздел 4 «Предложения по строительству, 

реконструкции и модернизации (техническому перевооружению) объектов 

централизованных систем водоотведения» «Схемы водоотведения» изложить в 

следующей редакции: 



№ 

п/п 

                        Наименование мероприятия Единица 

измерения 

Количество 

Период реализации 2015-2018 г.г. 

1 Реконструкция коллектора D 800 от ул.Ленина  

вдоль ОАО «Вэлконт»  с  переходом  ул.Ленина 

 

      км 

 

0,65 

Период реализации 2019-2030г.г. 

1 Строительство системы  водоотведения в г. 

Кирово-Чепецке 

км 7,67 

2 Строительство системы водоотведения в  

мкр.Каринторф  города  Кирово-Чепецка 

км 0,5 

3 Реконструкция напорного   коллектора  от  КНС-10 

до ул.Ал.Некрасова, две линии, d400, сталь 

км(2-х тр.) 0,65 

4 Реконструкция напорного коллектора  от КНС-6  

по переулку Садовому d 400 мм сталь 

км(2-х тр.) 0,27 

5 Реконструкция  городских очистных сооружений  

канализации  производительностью 40 тыс. м3/ в 

сутки в г. Кирово-Чепецке 

шт 1 

6 Реконструкция  очистных  сооружений  со  

строительством  объектов  доочистки  сточных  вод  

в  мкр.Каринторф  города  Кирово-Чепецка 

шт 1 

7 Строительство канализационных насосных  

станций  и  канализационных  камер  гашения  в  

районах  новой  застройки  в  южной  части  города 

шт 3 

8 Реконструкция 7-ми существующих  

канализационных  насосных  станций 

 

шт                           7 

9 Строительство    системы  водоотведения  в  

районы  новой  застройки 

 км 9,33 

10 Резерв  перекладки  коллекторов  на  основе  

статистки  инцидентов 

км 1,3 

 

          1.2. Таблица 45  раздела 6 «Оценка потребности в капитальных 

вложениях в строительство, реконструкцию и модернизацию объектов 

централизованной системы водоотведения» изложить в следующей редакции: 

№ 

п/п 

 

                                Мероприятия 

Стоимость  реализации 

мероприятий, млн.руб. 

1-ая очередь 

 

 

 

Расчетный  

 

 

 



до 2018 года срок 

до 2030 года 

1 Реконструкция коллектора D 800 от ул.Ленина  вдоль ОАО 

«Вэлконт»  с  переходом  ул.Ленина 

      14,550          - 

2 Реконструкция напорного   коллектора  от  КНС-10 до 

ул.Ал.Некрасова, две линии, d400, сталь 

          -      17,855 

3 Реконструкция напорного коллектора  от КНС-6  по переулку 

Садовому d 400 мм сталь 

          -       7,193 

4 Резерв  перекладки  коллекторов  на  основе  статистики  

инцидентов 

           -      17,296 

5 Строительство    системы  водоотведения  протяженностью 7,67 

км  в  г. Кирово-Чепецке 

           -      42,2 

6 Строительство  системы  водоотведения  протяженностью  0,5 

км  в  мкр.Каринторф  города  Кирово-Чепецка 

           -        2,75 

7 Строительство    системы  водоотведения  в  районы  новой  

застройки  протяженностью  9,33 км 

           -      51,3 

8 Реконструкция  городских очистных сооружений  канализации  

производительностью 40 тыс. м3/ в сутки в  г. Кирово-Чепецке 

          -     429,8 

9 Реконструкция  очистных  сооружений  со  строительством  

объектов  доочистки  сточных  вод  в  мкр.Каринторф  города  

Кирово-Чепецка 

          -         0,5 

10 Строительство  канализационных  насосных  станций  и  

канализационных  камер  гашения  в  районах  новой  застройки  

в  южной  части  города 

 

           - 

 

         1,2 

11 Реконструкция 7-ми  существующих  канализационных  

насосных  станций 

           -          2,1 

                                    Всего  за  периоды  реализации:      14,550      572,194 

                                                 Итого:                      586,744 

 

1.3. Таблицу 9 раздела 7 «Объёмы перекладки. Укрупнённая оценка» 

«Акта технического обследования систем водоснабжения и водоотведения 

МУП «Водоканал» города Кирово-Чепецка Кировской области» (приложения Д 

к Схеме) изложить в следующей редакции: 

 

№пп Участок 

Кол-

во  

труб,  

шт 

Длина,

км 

Укрупнён

ная  

стоимост

ь 

трубы,  

 

 

Укрупнён

ная  

стоимост

ь 

переклад 

 

 

Укрупнён

ная  

величина 

страховк

и,  

 

 

Укрупнённ

ая  

величина 

накладных 

расходов,  

 

 

Стоимост

ь, тыс. 

руб. 



тыс.руб/к

м 

ки, 

тыс.руб/к

м 

тыс.руб/к

м 

тыс.руб/км 

1 

Перекладка водовода ул. 

Ленина две линии, труба 

сталь, d300 мм от 

насосной станции III 

подъёма до перекрёстка 

с ул.Сосновой (д.32 по 

ул.Ленина) 

2 0,55 4 890,000   4 296,000   1 377,900   2 755,800   
14 

651,670   

2 

Перекладка водовода ул. 

Речная, труба сталь, d200 

мм от перекрёстка с ул. 

Ленина до дома №23 ул. 

Речная 

1 0,25 3 470,000   4 296,000   1 164,900   2 329,800   2 815,175   

3 

Реконструкция 

коллектора D800 от 

ул.Ленина вдоль ОАО 

"Вэлконт" с переходом 

ул.Ленина 

1 0,65 10 374,00 5063,300   2315,600   4631,800   14550,055   

4 

Резерв перекладки 

водоводов и коллекторов 

на основе статистики 

инцидентов 

1 2,8 4 890,000   4 296,000   1 377,900   2 755,800   
37 

295,160   

5 

Реконструкция 

напорного коллектора от 

КНС-6 по пер.Садовому 

d300 мм сталь. 

2 0,27 4 890,000   4 296,000   1 377,900   2 755,800   7 192,638   

6 

Реконструкция 

напорного коллектора от 

КНС-10 до ул.Некрасова, 

две линии, d400 сталь 

2 0,65 5 176,000   4 296,000   1 420,800   2 841,600   
17 

854,720   

7 

Перекладка водовода две 

линии, труба сталь, d400 

мм от территории ТЭЦ-3 

(цех механического 

обезвоживания) доПО 

«Южные электрические 

сети» филиала 

«Кировэнерго» ПАО 

 

 

2 0,22 5 176,000   4 296,000   1 420,800   2 841,600   6 043,136   



 «МРСК Центра и 

Приволжья» 

       
Итого:    100402,554   

 

1.4. Таблицу 11 пункт 9.1. раздела 9 «Сводный перечень работ, 

необходимых к выполнению» «Акта технического обследования систем 

водоснабжения и водоотведения МУП «Водоканал» города Кирово-Чепецка 

Кировской области» (приложения Д к Схеме) изложить в следующей редакции: 

 

№пп Участок 

Кол-

во  

труб,  

шт 

Длина,км 
Стоимость, 

тыс. руб. 

Период реализации 2015-2020 г.г. 

1 

Перекладка водовода ул. Ленина две линии, 

труба сталь, d300 мм от насосной станции III 

подъёма до перекрёстка с ул.Сосновой (д.32 

по ул.Ленина) 

2 0,55 14 651,670   

2 

Перекладка водовода ул. Речная, труба сталь, 

d200 мм от перекрёстка с ул. Ленина до дома 

№23 ул. Речная 

1 0,25 2 815,175   

3 
Реконструкция колектора D800 от ул.Ленина 

вдоль ОАО "Вэлконт" с переходом ул.Ленина 
1 0,65 14 550,055 

Период реализации 2021-2030 г.г. 

4 
Резерв перекладки водоводов и коллекторов 

на основе статистики инцидентов 
1 2,8 37 295,160   

5 
Реконструкция напорного коллектора от 

КНС-6 по пер.Садовому d300 мм сталь. 
2 0,27 7 192,638   

6 

Реконструкция напорного коллектора от 

КНС-10 до ул.Некрасова, две линии, d400 

сталь 

2 0,65 17 854,720   

7 

Перекладка водовода две линии, труба сталь, 

d400 мм от территории ТЭЦ-3 (цех 

механического обезвоживания) доПО 

«Южные электрические сети» филиала 

«Кировэнерго» ПАО «МРСК Центра и 

Приволжья» 

2 0,22 6 043,136   

    
100402,554   

 

          2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области Двинину Н.С. 



3.  Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 

опубликования.  

 

Первый заместитель главы администрации       

муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области            И.А. Гагаринов 

 

 

 


